АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2015

№99

п. Большая Саровка
О предварительном согласовании
предоставления земельного участка
по адресу: Томская область,
Колпашевский район, 2250 м
северо-западнее границы

с. Новоильинка

На основании заявления Вервайн Александра Александровича, проживающего по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Селекционная, дом 131 о предварительном согласовании предоставления земельного участка,  копии паспорта гражданина Российской Федерации 69 07 223505, руководствуясь ст. 11.2, 11.3, 11.10, п.п. 19 п. 2 ст.39.6, 39.15, 83, 85 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», генеральным планом и правилами землепользования и застройки муниципального образования «Саровское сельское поселение» и в целях приведения земельных правоотношений в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать из земель кадастрового квартала 70:08:0100046, относящихся к территориальной зоне Сх1 Зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения и находящихся в государственной собственности, новый земельный участок (ЗУ1), с категорией земель: земли сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу (описание местоположения): Томская область, Колпашевский район, 2250 м северо-западнее границы с. Новоильинка, с разрешённым видом использования: для сенокошения, общей площадью 702450 кв.м., и утвердить схему расположения вновь образованного земельного участка на кадастровом плане территории согласно приложению.

2. Предварительно согласовать предоставление земельного участка, образованного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, Вервайн Александру Александровичу в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) при соблюдении условия проведения работ по его образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка.

3.  Вервайн Александру Александровичу обеспечить проведение кадастровых работ и постановку земельного участка на государственный кадастровый учёт в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

4. Установить, что данное постановление наделяет Вервайн Александра Александровича правом обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учёта, а также с заявлением о государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок, образованный в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5. Заместителю Главы по ЖКХ, благоустройству, имущественных и земельных отношений Трифоновой М.Д. в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его с приложением схемы расположения земельного участка в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости.

6. Опубликовать настоящее постановление в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                                                           В.Н.Викторов

М.Д. Трифонова
27436